



2019年3月期 決算補足資料

2019年5月9日

株式会社ミライト・ホールディングス

1. 決算概況

※従来グループ「(株)ミライト、(株)ミライト・テクノロジーズ、Lantrovision(S) Ltd」による業績

単位:億円	2018年3月期	2019年3月期			2019年3月期	2020年3月期			2020年3月期
	実績	実績			実績	計画			計画
	(a)	(b)	対前期増減		【参考】 従来グループ	(c)	対前期増減		【参考】 従来グループ
			増減額 (b)-(a)	増減率 (b)/(a)			増減額 (c)-(b)	増減率 (c)/(b)	
受注高	3,263	3,926	+ 663	+ 20.3%	3,204	4,200	+ 274	+ 7.0%	3,255
売上高	3,129	3,759	+ 630	+ 20.1%	3,308	4,300	+ 541	+ 14.4%	3,355
売上総利益 (利益率)	397 (12.7%)	469 (12.5%)	+ 72 (▲ 0.2p)	+ 18.1%	413 (12.5%)	505 (11.7%)	+ 36 (▲ 0.8p)	+ 7.7%	415 (12.4%)
販管費 (販管費率)	230 (7.4%)	262 (7.0%)	+ 32 (▲ 0.4p)	+ 13.9%	236 (7.1%)	290 (6.7%)	+ 28 (▲ 0.3p)	+ 10.7%	235 (7.0%)
営業利益 (利益率)	167 (5.3%)	206 (5.5%)	+ 39 (+ 0.2p)	+ 23.4%	176 (5.3%)	215 (5.0%)	+ 9 (▲ 0.5p)	+ 4.4%	180 (5.4%)
経常利益 (利益率)	178 (5.7%)	219 (5.8%)	+ 41 (+ 0.1p)	+ 23.0%	187 (5.7%)	230 (5.3%)	+ 11 (▲ 0.5p)	+ 5.0%	190 (5.7%)
親会社株主に帰属する 当期純利益 (利益率)	115 (3.7%)	257 (6.8%)	+ 142 (+ 3.1p)	+ 123.5%	135 (4.1%)	150 (3.5%)	▲ 107 (▲ 3.3p)	▲ 41.6%	125 (3.7%)
繰越工事高	1,282	1,449	+ 167	—	—	—	—	—	—

※単位(億円)未満の金額は切り捨てて記載しております。

2. 事業区分別受注高及び売上高

※上段()内は、従来グループ(㈱ミライト、㈱ミライト・テクノロジーズ、Lantrovision(S)Ltd)による実績

受注高 単位:億円	2018年3月期	2019年3月期			2020年3月期		
	実績	実績			通期計画		
	(a)	(b)	対前期増減 (b)-(a)	増減率 (b)/(a)	(c)	対前期増減 (c)-(b)	増減率 (c)/(b)
NTT事業	975	(975)	(▲0)	(▲0.0%)	(980)	(+5)	(+0.5%)
		1,377	+402	+41.2%	1,540	+163	+11.8%
マルチキャリア事業	883	(867)	(▲16)	(▲1.8%)	(905)	(+38)	(+4.4%)
		951	+68	+7.7%	1,000	+49	+5.2%
環境・社会 イノベーション事業	543	(437)	(▲106)	(▲19.5%)	(480)	(+43)	(+9.8%)
		584	+41	+7.6%	600	+16	+2.7%
ICTソリューション事業	860	(924)	(+64)	(+7.4%)	(890)	(▲34)	(▲3.7%)
		1,012	+152	+17.7%	1,060	+48	+4.7%
合計	3,263	(3,204)	(▲59)	(▲1.8%)	(3,255)	(+51)	(+1.6%)
		3,926	+663	+20.3%	4,200	+274	+7.0%

売上高 単位:億円	2018年3月期	2019年3月期			2020年3月期		
	実績	実績			通期計画		
	(a)	(b)	対前期増減 (b)-(a)	増減率 (b)/(a)	(c)	対前期増減 (c)-(b)	増減率 (c)/(b)
NTT事業	1,005	(1,018)	(+13)	(+1.3%)	(990)	(▲28)	(▲2.8%)
		1,283	+278	+27.7%	1,550	+267	+20.8%
マルチキャリア事業	841	(876)	(+35)	(+4.2%)	(890)	(+14)	(+1.6%)
		925	+84	+10.0%	980	+55	+5.9%
環境・社会 イノベーション事業	436	(503)	(+67)	(+15.4%)	(620)	(+117)	(+23.3%)
		563	+127	+29.1%	740	+177	+31.4%
ICTソリューション事業	846	(909)	(+63)	(+7.4%)	(855)	(▲54)	(▲5.9%)
		987	+141	+16.7%	1,030	+43	+4.4%
合計	3,129	(3,308)	(+179)	(+5.7%)	(3,355)	(+47)	(+1.4%)
		3,759	+630	+20.1%	4,300	+541	+14.4%

※単位(億円)未満の金額は切り捨てて記載しております。

この資料における予想数値に関する記述・言明は、当社の現時点での計画、見通しにもとづく将来の予測であります。

諸条件の変化により実際の業績は、本資料及び本説明会の予想とは大きく異なる可能性があります。

従いまして、本資料及び本説明会における予想値が将来にわたって正確であることを保証するものではないことをご承知おき下さい。

株式会社ミライト・ホールディングス